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REVALUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

ABREVIADA N° 036 DE 2015, CUYO OBJETO SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CURACION DESTINADOS A 

LA ATENCION DE PACIENTES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

 

OFERTAS: 
 

1. PHARMEUROPEA DE COLOMBIA  

PROPONENTE                        FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

PHARMEUROPEA DE COLOMBIA  
NIT. 830088135-5 

 
 

 

Carta de presentación de la propuesta 5-8 X  

Certificado de existencia y representación legal o  
documento que haga sus veces  

10-14 
X 

 

Garantía de seriedad de la propuesta 110-119 X  

Constancia de cumplimiento de aportes a la 
seguridad social integral 

16-29 
x 

 

Compromiso Anticorrupción 30-33 X  

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido 
por la Procuraduría General de la Nación 

   35-36 X 
 

Certificación de Antecedentes Judiciales 33 X  

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por 
la Contraloría General de la República 

     40 X 
 

Registro Único Tributario      101         x  

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania R. Legal    106         x  

Certificado de inscripción en el registro único de  
proponentes (RUP)  

42-99 y 
133-161 

        x 
 

 
Evaluación de la Experiencia 
La empresa Presenta Certificación de Experiencia 
para los ítems:  
 
 
ítem1 
ítem6 
ítem11 
ítem13 
ítem14 
ítem15 
ítem16 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

151 
 

    151 
    151 
 

 
 
 
 
 
 x 
 
 x 
 x 
 x 
x 
x 
x 
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OBSERVACIONES:  
 
Una vez verificados los documentos de tipo jurídico y el certificado de inscripción en el 
registro único de proponentes junto con la experiencia requerida en el pliego de condiciones 
del presente proceso, este comité le informa a la firma PHARMEUROPEA DE COLOMBIA 
que cumple con la experiencia y los códigos Registrados en el RUP para los ítems 1.6, 11, 
13,14, 15 y 16, y que una vez subsanado el contrato No 3 registrado en el RUP CUMPLE 
con todos los requisitos establecidos en el pliego de condiciones definitivo. 
 
 

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: Pág. 362, no se otorga puntaje 
 
 

2. QUIRUMEDICAS LTDA 

PROPONENTE                        FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

 
QUIRUMEDICAS LTDA 

NIT. 860047163-5 
 

 
 

Carta de presentación de la propuesta 4-7 X  

Certificado de existencia y representación legal o  
documento que haga sus veces  

8-9 
X 

 

Garantía de seriedad de la propuesta 10-13 X  

Constancia de cumplimiento de aportes a la 
seguridad social integral 

14-17 
x 

 

Compromiso Anticorrupción 18-20 X  

Certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido por la Procuraduría General de la 
Nación 

21-22 X 
 

Certificación de Antecedentes Judiciales 23 X  

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 
por la Contraloría General de la República 

24 X 
 

Registro Único Tributario       44         x  

Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía R. Legal      46         x  

Certificado de inscripción en el registro único de  
proponentes (RUP)  

25-74         X 
 

 
Evaluación de la Experiencia 
La empresa Presenta Certificación de Experiencia 
para el  Item: 
 
 ítem   17 
 
 

 
 
 
 

 
25-74 

 
 
 
 
 
x 

 
 
 
 

 

OBSERVACIONES:  
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Una vez verificados los documentos de tipo jurídico y la certificación de inscripción en el 

registro único de proponentes junto con la experiencia requerida en el pliego de condiciones 

del presente proceso, este comité le informa a la firma QUIRUMEDICAS LTDA, que cumple 

con los requisitos establecidos en el pliego de condiciones  y queda habilitada para el ítem 

No 17. 

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: Pág. 176-179 puntaje 20% 

 

3. C Y A S.A.S  
 

PROPONENTE                        FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

 
                           C Y A S.A.S  
                      NIT. 860029216-0 

 
 

 

Carta de presentación de la propuesta 4-8 X  

Certificado de existencia y representación legal o  
documento que haga sus veces  

9-11 
X 

 

Garantía de seriedad de la propuesta 172-179 X  

Constancia de cumplimiento de aportes a la 
seguridad social integral 

12-23 
X 

 

Compromiso Anticorrupción     24-26 X  

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido 
por la Procuraduría General de la Nación 

27-28 X 
 

Certificación de Antecedentes Judiciales 29 X  

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por 
la Contraloría General de la República 

 
30 

X 
 

Registro Único Tributario        51         x  

Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía R. Legal       52         x  

Certificado de inscripción en el registro único de  
proponentes (RUP)  

31-49 x 
 

 
Evaluación de la Experiencia 
La empresa Presenta Certificación de Experiencia 
para los Items: 
 
ítem 3 
ítem 4 
 
 
 

 
 
 
 
 

31-49 

 
 
 
 
 
x 

 
 
 
 
 
 

 
OBSERVACIONES:  
 
Los códigos y la experiencia  aportada en certificación y en contratos en el RUP, cumple 
con lo establecido en el pliego de condiciones por lo tanto la firma C Y A S.A.S cumple con 
todos los requisitos de índole jurídico quedando habilitado para los ítems 3 y 4. 
 

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: No se otorga puntaje. 
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4. INDUSTRIAS CARDIOMED S.A.S 
 

PROPONENTE                        FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

 
INDUSTRIAS CARDIOMED S.A.S 

NIT. 800119669-1 
 

 
 

Carta de presentación de la propuesta 1-2 X  

Certificado de existencia y representación legal o  
documento que haga sus veces  

3-5 
X 

 

Garantía de seriedad de la propuesta 31-42 X  

Constancia de cumplimiento de aportes a la 
seguridad social integral 

8-11 
x 

 

Compromiso Anticorrupción 12-13 X  

Certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido por la Procuraduría General de la 
Nación 

 
18 

X 
 

Certificación de Antecedentes Judiciales 17 X  

Certificado de Responsabilidad Fiscal 
expedido por la Contraloría General de la 
República 

     19 X 
 

Registro Único Tributario      30         x  

Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía R. Legal 
         

subsanado 
 

Certificado de inscripción en el registro único de  
proponentes (RUP)  

  46-54 Cumple con 
el registro 
para los 

ítems 13 y 
14 

No tiene 
registrado en 
el RUP el 
código para el 
ítem No 2 

 
Evaluación de la Experiencia 
La empresa Presenta Certificación de Experiencia 
para los items: 
 
 
ITEM   2 
ITEM   13 
ITEM   14 
 
 

 
 
 
 
 

46-54 

 
 
 
 
 
 

Cumple para 
los ítems 13 

y 14 

 
Ítem No 2 no 

cumple  

 
OBSERVACIONES:  
Una vez verificados los documentos de tipo jurídico, códigos y experiencia  requeridos en el 
pliego de condiciones del presente proceso, este comité le informa a la firma INDUSTRIAS 
CARDIOMED S.A.S, que cumple con los requisitos establecidos en el pliego de 
condiciones definitivo, y le informa,  que NO cumple con la inscripción del código para el 
ítem No 2 en el RUP, que queda habilitado para los ítems 13 y 14 por cumplir los 
requisitos establecidos en el pliego de condiciones. 
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PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: No se otorga PUNTAJE  

 

5. ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A 
 

PROPONENTE                        FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

 
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A 
            NIT. 8600002134-8 

 
 

 

Carta de presentación de la propuesta 1-3 X  

Certificado de existencia y representación legal o  
documento que haga sus veces  

4-11 
X 

 

Garantía de seriedad de la propuesta 23-28 x  

Constancia de cumplimiento de aportes a la 
seguridad social integral 

14 
x 

 

Compromiso Anticorrupción 20-22 X  

Certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido por la Procuraduría General de la 
Nación 

16-17 X 
 

Certificación de Antecedentes Judiciales 18 X  

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 
por la Contraloría General de la República 

15 X 
 

Registro Único Tributario     68-70          x  

Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía R. Legal       12          X  

Certificado de inscripción en el registro único de  
proponentes (RUP)  

29- 46          X 
 

 
Evaluación de la Experiencia 
La empresa Presenta Certificación de Experiencia 
para los items: 
 
ITEM 9 
 

 
 
 
 
 

29-46 
 

 
 
 
 
 

X 
 
 
 

 

 
 
 
OBSERVACIONES:  
 
Una vez verificados los documentos de tipo jurídico y la experiencia  requerida en el pliego de 
condiciones del presente proceso, este comité le informa a la firma ABBOTT 
LABORATORIES DE COLOMBIA S.A que cumple con los requisitos establecidos en el pliego 
de condiciones y queda habilitada para el ítem No 9. 
 
PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: No se otorga PUNTAJE  
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6. EUROETIKA LTDA  

 

PROPONENTE                        FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

 
EUROETIKA LTDA 
NIT: 800110385-4 

 
 

 

Carta de presentación de la propuesta 1-4 X  

Certificado de existencia y representación legal o  
documento que haga sus veces  

5-7 
X 

 

Garantía de seriedad de la propuesta      61-69 X  

Constancia de cumplimiento de aportes a la 
seguridad social integral 

8-11 
 

X 
 

Compromiso Anticorrupción 12-13 X  

Certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido por la Procuraduría General de la 
Nación 

14-15 X 
 

Certificación de Antecedentes Judiciales 16 X  

Certificado de Responsabilidad Fiscal 
expedido por la Contraloría General de la 
República 

        17 X 
 

Registro Único Tributario           23          x  

Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía R. Legal          24          X  

Certificado de inscripción en el registro único de  
proponentes (RUP)  

18-22 
 

         X 
 

Evaluación de la Experiencia 
La empresa Presenta Certificación de Experiencia 
para los items: 
 
ITEM 10 
 

 
 

18-22 
 
 
 
 

 
 
 

X 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
OBSERVACIONES:  
 
Una vez verificados los documentos de tipo jurídico y la experiencia  requeridos en el pliego de 
condiciones del presente proceso, este comité le informa a la EUROETIKA LTDA, que cumple 
con todos los requisitos establecidos en el pliego de condiciones quedando habilitada para el 
ítem No 10. 
 

PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: Pág. 60, no se otorga puntaje.  
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7. BSN MEDICAL LTDA 
 

PROPONENTE                        FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

 
BSN MEDICAL LIMITADA 

NIT.805019723-0 
 

 
 

Carta de presentación de la propuesta 2-4 X  

Certificado de existencia y representación legal o  
documento que haga sus veces  

5-9 
X 

 

Garantía de seriedad de la propuesta 10-15 X  

Constancia de cumplimiento de aportes a la 
seguridad social integral 

16-17 
X 

 

Compromiso Anticorrupción 18-19 X  

Certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido por la Procuraduría General de la 
Nación 

20-21 X 
 

Certificación de Antecedentes Judiciales 22 X  

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 
por la Contraloría General de la República 

23 X 
 

Registro Único Tributario        31          X  

Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía R. Legal       29          X  

Certificado de inscripción en el registro único de  
proponentes (RUP)  

24-27          X 
 

Evaluación de la Experiencia 
La empresa Presenta Certificación de Experiencia 
para los ITEMS: 
 
 
ITEM 5 
ITEM 11 
 
 

 
 
 

24-27 
 

 
 
 
        X 
  

 
OBSERVACIONES: 
 
Una vez verificados los documentos de tipo jurídico, códigos y la experiencia  requeridos en 
el pliego de condiciones del presente proceso, este comité le informa a la firma BSN  
MEDICAL LIMITADA que cumple con los requisitos de índole jurídico, establecidos en el 
pliego de condiciones  quedando habilitada para los ítems 5 y 11. 

 
 
PUNTAJE INDUSTRIA NACIONAL: Pág. 52, no se otorga puntaje 
 
 
ORIGINAL FIRMADO 
________________________ 
IVONNE PULIDO SALGADO 
Comité Jurídico Evaluador 
Hospital Militar Central. 


